Secundo dico illum . §. procedere, quando tacite negatur subdelegandi potestas propterea, quod personæ industria videtur electa: In casu autem nostro agimus de illo, qui ea mente alii suas vices plene committit, vt circa sacramentorum administrationem omnia gerat, quæ ipse potest.

Ad

quo per abo de pe.
et remiss. c. omis
24 in fin

72

Ad secundum cōcedo delegatum ab inferiore, quam principe, subdelegare nō posse. Sed non sequitur ex hoc vicarium hanc licētiam dare nō posse: etiam si concederetur ille vicarius esse delegatus. Quia dare hanc, de qua loquimur, licentiam & delegare, vel subdelegare separata sunt, vt supra est dictum. & ideo ab altero ad alterum non infertur efficaciter. L. Papinianus exuli. ff. de minor. c. 2. de trāslat. praelat.

Ad tertium respōdeo **Syluestrū**, tametsi mihi semper visus est doctus & resolutus autor, tamē nō esse apud me tanti, vt ipsius me cōtra rationes efficaces trahat autoritas: præsertim q̄ me **Adriani** viri vtiq; doctissimi iuuet determinatio. Secūdo respōdeo **Sylue.** dictū procedere posse, quando, qui ad modicū tempus vicarium posuit, nō erat ea mēte, vt concederet suas vices etiam, cum oporteret ad delegādum & vocādum alios coadiutores: Nos autem quando de huiusmodi mēte, vel per cōiecturas vel suam in hoc, vel aliorum pristinā cōsuetudinem satis apparet.

Ad ea **Richardi** respōderi potest primo omnia illa de subdelegatione procedere, nra vero de concessione licentiæ rei lōge ab illa diuersa. Potest & secundo respōderi, quemadmodū secūdo modo fuit ad primū respōsū.

Ex quo infero q̄, si rector accersat aliquem sacerdotum, vt se iuuet in audiendis cōfessionibus, is nō poterit eiusmodi licentiā tribuere. Quia de prædicta mēte non apparet & per regulam iuristacite videtur agi contrarium per illum. §. Cæterum.

Secūdo infertur eum, qui de Papæ, vel episcopi licentia alias legitime sua peccata est confessus nō teneri, vel semel in anno ad parochio suo cōfitemdum. Quod latius in gl. 1. ostendo.

Textus.

Misi pro ignorantia illius, cui poenitēs cōfessus est.

Quarto ex his verbis colligo vnū casum in quo nolēte parochio ipsius parochianus alteri cōfiteri potest. Quod latius cum gl. 3. declaro. Ponūtur & alii septem casus, in quibus id licet ab **Hostiensis** in summa de poenit. §. Cui cōfitemdum. in hæc verba: Secūdo fallit, quando alienus parochianus transtulit domicilium suum **Raymu.** & **Goff.** Sed certe iam nō est alienus sed proprius supra de paroch. c. fin. Tertio, cum quis vagabundus existit. l. Hæres absens. ff. de iudic. Quarto cum quis quærit domicilium, quo se conferat, propriū relinquens iter faciēdo, vel nauigādo. Nam & is sine domicilio est. ff. ad municipal. l. Labeo. in princip. & l. Eius. §. Celsus. Quinto ratione delicti infra propriā parochiam ab extraneo parochiano commissi supra de rapto. c. 1. §. q. 3. c. Placuit. Sexto ratione studii, quod dic, vt notatur supra de parochi. §. Quis inteligatur. vers. Quid de scholaribus

Septimo tēpore necessitatis. 26. q. 6. Si presbyter. de pœnit. d. 3. Quicūq; presbyter. Octauo, si ponat spem suam in sacerdotē proprium, vt ratum habeat. arg. 9. q. 3. c. Lugdunensis. Hactenus Hostiensis.

- 76 Quibus septē casibus addo aliqua nō floccipendenda. Et primo quidem casui, qui est secundus Hostiensis, addo, quod etiam ipsemet Hostiensis sentit, hunc non esse casum exceptum. Quia, cum simul ac domicilium transtulit, efficiatur parochianus ipsius parochi, ad cuius parochiā migravit, confitendo ipsi proprio sacerdoti confitetur, & non alieno per. c. fin. de parochiis. Facit. l. Cum quædam puella. ff. de iurisdic. omni. iudicium
- 77 & c. Proposuisti. de for. competēt. Secundo, q̄ si non mutat domicilium, sed cumulat: vt quia in vtraq; parochia ex æquo habitat, puta, quia in altera hiemat, in altera æstiuat, tūc vtriusq; parochiæ parochi cōfiteri potest: Quia vterq; suus est argumēto. l. Assūptio. §. fin. ff. ad municip. & c. Cui quis. secundo respons. de sepult. lib. 6. Addo tertio, q̄ Paludanus ait in
- 78 Quarto. d. 17. q. 3. hoc casu confessionem illi parochi esse faciendam, in cui⁹ parochia, quādo cōfiteretur habitat. Qd̄ tñ nullo iure vir doctus fūdat. Quare, licet eū ad verbū sequat̄ Diuus Antoni. in tertia parte. tit. 17. c. 9. tamen contrarium videtur dicendum. Pro quo allego casum in hoc mihi singularem in. c. Cum quis. in secundo respons. de sepult. lib. 6. Quod habet mortuo eo, qui in duabus parochiis se collocabat æqualiter, si sepulturam in loco elegisset tertio, quartam canonicam vtriusq; parochiali deberi. Audis ergo vtriusq; deberi & non illi, in cuius parochia degit, quādo mortem obiit. Sic igitur, qui ex æquo est parochianus duorum, vtriusq; cōfiteri potest, etiam quando in altera degit.

Neq; obstat, si dicatur illud secundum responsum intelligēdum de illo, qui æqualiter eodem tēpore habitat in duobus parochiis. Quia in altera vno die in altera altero. Quoniam neq; id vnq̄ contingit, neq; vnquā talis declaratio recepta est. Præterea, quo die in vna parochia degeret, in ea cōfiteri deberet in illo: & quo die in altera in ea in altero, quod ridiculum videtur. Quāuis iuri satis arbitrer cōsonum huiusmodi duarum parochiarum ex æquo parochianū, in illius loci ecclesia sepeliēdum, in quo est mortuus sine sepulturæ electione: nisi alia mōstretur volūtas, vel coniectura qua contrariū voluisse iuste credatur.

- 79 Secundo vero casui addo primo, q̄ vagabundus est, qui nullibi certū habet domicilium. gl. memorabilis in. l. Hæres absens. §. Prouide. vers. At
- 80 si quo. ff. de iudic. Secūdo addo talē vagabundum non solū posse confiteri parochi, in cuius parochiam peruenerit: sed etiam cuilibet alii sacerdoti, quem elegerit secundū Palud. & Antoninum. Quod ea ratione probatur, quia cap. hoc. & c. Omnis. de pœnit. cū similibus de illo tantū disponūt, qui alicui parochi subest. Qd̄ clare colligit̄ in hoc cap. ex illis verbis:

bis:

bis: cui prius se cōmisit. & in.c. Omnis. ex illis verbis proprio sacerdoti. & ex illis alieno sacerdoti. Ergo, quoad alios, qui nulli iure cōmittuntur, antiqua iura & antiqua consuetudo seruanda est vt. s. confiteantur, cui volēt. Facit, q̄ quemadmodum f̄ parochiani tenentur cōfiteri parochi: ita ecō- 81
trario; parochus parochianorum suorum confessiones audire tenetur, vt omnes concludunt in.c. Omnis. de pœniten. & gl. putata sing. in. Cle. Dum. de sepult verbo. impendunt. Cum igitur nullus parochus teneatur vagabundum audire, nisi, qui volet: sic ille nulli tenebitur confiteri, nisi ei, quem eliget.

Tertio casui addo f̄ idem de hoc mihi videri iudicandum, quod de va- 82
gabundo. Quia nullum habet is domiciliū. l. Eius. §. fin. ff. ad municipal.

Quarto vero casui, qui est quintus Hostiensi, addo, quidquid inuol- 83
uant Paludanus & Antoninus, f̄ neminem ratione delicti sortiri forum cōscientiæ secundū. glo. quæ penul. & putatur sing. c. Placuit. 1. 16. 7. 1. q̄ cū cōmuni probat Pan. in.c. Cum contingat. de for. competent. n. 29. & eam, vt ibi, ita & in.c. 1. de raptor. sing. ait & in.c. Quod autem. de pœnit. com- 84
mēdat f̄. Nam & parochū extra suam parochiam licite sui parochiani con- fessionem audire posse autor est Hostiensis receptus in illo. §. Cui confi- tendum col. 1. Quia illa iurisdictio est voluntaria non contentiosa argu- mento. l. 2. cum ibi notatis. ff. de off. procons. & c. Nouit cum gl. de off. le- gati. Rationem vero diuersitatis, quare quoad forum conscientiæ, nō sor- tiatur quis forum ratiōe delicti, quoad forum exterius sic, dilucidiorē, ni fallor, reddidimus anno superiore in repetit. c. fin. de for. cōpetēt. quam vllus ad hunc diem reddiderit.

Quinto casui q̄ est sextus Hostiēsi. s. ratione studii, addo primo hunc articulum difficilem explicatu esse, vt colligere est de scriptis Panor. post Inno. & alios. c. Omnis. de pœnit. & in.c. fin. de paroch. & aliorū, qui post 85
eos confusus eis scripserunt alibi. Addo secundo idem esse dicendum f̄ de scholasticis, mercenariis, negociatorib⁹ & aliis viatoribus, quod dictū est superius de peregrinis, si sunt pares in licentia. Nam si de licētia suorū parochorū, vel episcoporū ad scholas, emporia & alia loca vadāt, licentiā quādam sumendi sacramenta tacitam & implicitam secum deferūt. Alio- 86
qui, si absq; illa superioris licētia id faciūt, nulla neq; expressa, neq; *facita* *als tacita* huiusmodi licentia perfruentur, etiam peregrini, vt supra. n. 67. est dictū. Cum igitur de omnib⁹ eadem sit ratio, ergo & ius idē argumēto. l. Illud ad. l. Aquil. & c. 2. de trāslat. prælat. Addo tertio id, qđ proxime dixi, limi 87
tandum esse dūmodo cætera sunt, quoad habitationem paria puta, q̄ nulli eorum domicilium, aut omnes habitationem contraxerunt aliquā. Pro q̄ est primo, qđ nullo iure probatur f̄ per huiusmōi nudā habitationē 88
sortiri quem forū cōscientiæ. Secūdo, q̄ ipse Innocēt. qui pro cōtraria parte allegatur